Об утверждении Порядка направления осужденных к месту отбывания
принудительных работ и их перевода для дальнейшего отбывания наказания из

одного исправительного центра в другой

В соответствии с частью пятой статьи 60.1, частью второй
статьи 60.2 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 9
пункта 2, подпунктом 8 пункта 19 Положения
о Министерстве юстиции Российской Федерации, утвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 13.01.2023 № 10,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок направления осужденных к месту отбывания
принудительных работ и их перевода для дальнейшего отбывания наказания из одного
исправительного центра в другой согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:
приказ Минюста России от 24.09.2020 №  220 «Об утверждении Порядка

направления осужденных к месту отбывания принудительных работ и их перевода для
дальнейшего отбывания наказания из одного исправительного центра в другой»
(зарегистрирован Минюстом России 02.10.2020, регистрационный № 60195);

пункт 77 приложения к приказу Минюста России от 09.08.2023
№  210 «О внесении изменений в приказы Министерства юстиции Российской

Федерации в связи с принятием Указа Президента Российской Федерации от 13.01.2023
№  10 «Вопросы Министерства юстиции Российской Федерации» (зарегистрирован
Минюстом России 15.08.2023, регистрационный № 74797).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра В.Л. Вуколова.

Министр                                                                                      К.А. Чуйченко

М.М. Багаутдинова
(800) 303-30-03 доб. 99-3426